13.2 Teste de funcionamento de 

aparelhos sanitários 
un 1,00 - 55,00 - 55,00 55,00 

13.3 Limpeza final da obra m
2
 437,80 1,80 1,45 788,04 634,81 1.422,85 

Total item 13.0     792,44 719,81 1.512,25 
 TOTAL GERAL R$     85.000,00 41.500,00 126.500,00 

TOTAL MATERIAL R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

TOTAL MÃO DE OBRA R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais). 

TOTAL MATERIAL + MÃO DE OBRA R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais). 

DO PREÇO  

CLÁUSULA SEGUNDA: 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, referente ao objeto do presente contrato, o valor total 

global de R$ R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais). 

DO INICIO DA OBRA 
CLÁUSULA TERCEIRA: 
Após a assinatura do contrato a empresa terá 05 (cinco) dias para apresentar: 
a) comprovação da Matrícula da obra no CEI (Cadastro Específico do INSS) referente ao objeto 
contratado em nome e com o número do CNPJ da empresa vencedora da Licitação;